

Radius Invest ApS

Fredensvang 34, 7600 Struer

CVR-nr. 29 80 03 67

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2017.

Trine Risum Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Radius Invest ApS Fredensvang 34 7600 Struer
	CVR-nr.: 29 80 03 67
	Stiftet: 13. november 2006
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Direktion	Gert Risum Jensen, Struer, direktør Trine Risum Rasmussen, Struer, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Radius Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af driftsmateriel, biler og inventar og bygninger samt udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Søsterselskabet Radius Byg A/S er gået konkurs i regnskabsåret, hvilket har påvirket årets bruttofortjeneste og resultat negativt. Det forventes ikke, at konkursen i Radius Byg A/S vil påvirke Radius Invest ApS yderligere i væsentligt omfang. Der er derfor ikke hensat til tab på kautionsforpligtelsen.

Årets bruttofortjeneste udgør 282 t.kr. mod 1.561 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 335 t.kr. mod et overskud sidste år på 372 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.647 t.kr. mod 13.950 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 303 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.708 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,8 % af de samlede aktiver på 13.647 t.kr., hvilket er et fald på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	282.076	1.560.925
Værdiregulering af investeringsejendomme	132.680	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-666.177	-923.833
Resultat før finansielle poster	-251.421	637.092
2 Finansielle omkostninger	-177.863	-176.972
Resultat før skat	-429.284	460.120
Skat af årets resultat	94.442	-88.253
Årets resultat	-334.842	371.867
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	371.867
Disponeret fra overført resultat	-334.842	0
Disponeret i alt	-334.842	371.867

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.689.275	2.761.447
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.188	4.065.663
4 Investeringsejendomme	7.095.000	6.962.320
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.951.463</u>	<u>13.789.430</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.951.463</u>	<u>13.789.430</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg	42.500	37.500
Andre tilgodehavender	0	43.109
Periodeafgrænsningsposter	0	17.398
Tilgodehavender i alt	<u>42.500</u>	<u>98.007</u>
Likvide beholdninger	<u>3.652.597</u>	<u>62.514</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.695.097</u>	<u>160.521</u>
Aktiver i alt	<u>13.646.560</u>	<u>13.949.951</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	135.000	135.000
5 Overført resultat	2.572.572	2.907.414
Egenkapital i alt	2.707.572	3.042.414
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	729.384	823.826
Hensatte forpligtelser i alt	729.384	823.826
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	20.140	62.159
Leasingforpligtelser	0	324.204
Deposita	350.133	338.133
Langfristede gældsforpligtelser i alt	370.273	724.496
6 Gældsforpligtelser	41.861	71.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	39.725
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.511.538	8.455.344
Selskabsskat	0	80.630
Anden gæld	1.285.932	711.548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.839.331	9.359.215
Gældsforpligtelser i alt	10.209.604	10.083.711
 Passiver i alt	13.646.560	13.949.951
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	154.890	146.452
Andre finansielle omkostninger	<u>22.973</u>	<u>30.520</u>
	<u>177.863</u>	<u>176.972</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	3.114.152	8.981.192
Afgang	<u>0</u>	<u>-7.382.673</u>
Kostpris 30. juni	<u>3.114.152</u>	<u>1.598.519</u>
Afskrivninger 1. juli	352.705	4.915.529
Årets afskrivninger	72.172	594.005
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-4.078.203</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>424.877</u>	<u>1.431.331</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.689.275</u>	<u>167.188</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>879.200</u>	

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	6.962.320	6.700.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>262.320</u>
Kostpris 30. juni	<u>6.962.320</u>	<u>6.962.320</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>132.680</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>132.680</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>7.095.000</u>	<u>6.962.320</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en afkastprocent på 5-7 % lagt til grund.

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	2.907.414	2.535.547
Årets overførte resultat	<u>-334.842</u>	<u>371.867</u>
	<u>2.572.572</u>	<u>2.907.414</u>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitut	41.861	0	62.001	102.303
Leasingforpligtelser	0	0	0	356.028
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>350.133</u>	<u>338.133</u>
	<u>41.861</u>	<u>0</u>	<u>412.134</u>	<u>796.464</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 2.534 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 6.800 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	42 t.kr.

Selskabet har stillet likvide beholdninger på 3.456 t.kr. til sikkerhed for søstervirksomhedens bankgæld.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 42 t.kr. Aftalen har en restløbetid på 48 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 126 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søstervirksomhedens banklån. Søstervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. juni 2017 i alt 3.255 t.kr. Søstervirksomheden er gået konkurs, men der forventes ikke tab på kautionsforpligtelsen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Radius Holding ApS, CVR-nr. 29 62 78 19 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.